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Ruoka-ala on huomisen kasvun ala!

Suomen elintarviketuotannon tulevaisuutta on pohdittu tarkkaan viime aikoina, kun
kansallisen ruokastrategian johtoryhmä julkisti esityksensä kansalliseksi ruokastrategiaksi.
Keskustan entinen puheenjohtaja Matti Vanhanen linjasi Joensuun puoluekokouksessa,
että Suomeen tarvitaan kansallinen ruokastrategia ainakin vuoteen 2020 saakka. Tämän
linjauksen mukaisesti maa- ja metsätalousministeriö käynnisti yhteistyössä pääministerin
kanslian kanssa ruokastrategian laatimisen. Strategiajohtoryhmän asiantuntemus oli
erittäin laaja ja työote motivoitunut. Strategia ulottuu toimeksiantoa vielä pidemmälle, eli
vuoteen 2030 saakka.

Ruokastrategian laatiminen on tullut Suomessa erittäin ajankohtaiseksi monesta eri
syystä. Tärkeä syy on esimerkiksi ilmastonmuutokseen liittyvät tekijät ja elintarvikkeiden
globaalin kysynnän ja tarjonnan vaihteluiden lisääntyminen. Osalla maapalloamme on
huutava pula jo nyt niin puhtaasta vedestä kuin viljelykelpoisesta maasta ja tätä ongelmaa
ei helpota yhtään kova väestönkasvu. FAO:n laskelmien mukaan lähivuosikymmeninä on
tuotettava 70 % ruokaa enemmän kuin nyt.

Mikä on sitten Suomen rooli tässä?

Maamme rooli ruuantuottajana tulee vahvistumaan tulevaisuudessa, kun ilmastonmuutos
ja sadan miljoonan asukkaan vauhdilla kasvava maapallon väestö vaikuttavat maailman
ruuantuotantoon. Suomessa on erittäin runsaat luonnonvarat (pellot ja metsät) ja puhtaat
ja runsaat pohjavesivarannot, mikä on kasvumme perusteita. Suomella on mahdollisuus ja
myös velvollisuus pitää ruuantuotantokoneistonsa kunnossa ja vastata ei vain
kansalliseen, vaan myös kansainväliseen ruuan kysyntään.

Ruoka-ala on tulevaisuuden kasvu-ala ja tavoitteeksi tulee asettaa Suomen
ruuantuotannon arvon kaksinkertaistaminen vuoteen 2030 mennessä. Tämän tavoitteen
saavuttamiseksi tarvitaan kuitenkin vahvaa yhteistä kansallista tahtotilaa ja poliittista
sitoutumista. Kilpailukyky globaaleilla markkinoilla ei kuitenkaan synny ilman kovaa työtä
vaan tarvitaan korkeatasoista tutkimusta, tuotekehitystä ja markkinaosaamista.

Haluammeko vastata maailman kasvavaan ruuan kysyntään huipputuotteillamme?
Minusta meidän pitää vastata tähän kysyntään ja tehdä ruuantuotannosta vahvempi
kasvun ala!
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